periculumque in ea est. Siccitas secundum locum obtinet, unde et sanatio tum prompta, tum celerrima. Siquidem, si biduo quis victus rationem his caute exhibeat, modice calesfaciens et tuto nutriens, statim in tertio pleniorum victum citra noxam admittunt, multoque id magis in quarto et quinto. Atque hoc sane erat quod Hippocrates praecipit, quae multo tempore extenuata corpora sunt, ea segniter reficere oportet, quae brevi pauco.

Cap. VII. Sciendum est solidorum corporum siccitatibus, si perdurent, succedere necessario frigiditatem. Nam permanere siccitas ipsa per se, non mutata oppositione quae ex calido et frigido consistit, non potest. Celerrime enim ex nutriendi defectu refrigerantur partes, propterea quod ex calido succo sanguinis nutriuntur. Sed quod inter initia dictum est, nunc siccitatis curationem exequuti sumus, et quae ab initio sola est contracta, et quam nulla diutissime sequuta est notabilis frigiditas. Ergo proximum fuerit frigiditatem illi copulare quae evidentes quidem habeat notas,

Ed. Chart. X. [167. 168.]

Ed. Bas. IV. (112. 113.)

γάλα. ἔσται τοίνυν ὁ σκοπὸς τῆς θεραπείας οὐκέθ' ἀπλοῦς, ὡς ὁ καὶ πρόσθεν· οὐ γὰρ ὑγραίνειν μόνον, ἀλλὰ καὶ θερμαίνειν δεήσει. προσέχειν οὖν ἀκριβῶς ταῖς ὕλαις τῶν βοηθημάτων μὴ τι λάθωμεν ἡμᾶς αὐτοὺς, ἐπιπλέκοντές τι τῶν ἄγαν θερμαινόντων τοῖς ὑγραίνουσιν· ὑπάρχει γὰρ τούτοις τὸ ξηραῖνον ἰσχυρῶς. ἀλλὰ καὶ τὸ ποσὸν τῆς βλάβης ἐν εκατέρᾳ δυσκρασίᾳ πρὸς τὴν [168] τῆς ὕλης εὐρεσιν ἰκανὸν ἔσται ποδηγεῖν· οἷον αὐτίκα μεγίστης μὲν ξηρότητος ἴασιν ἄρτι πέπανμαι γράφων· αἱ μέτρια δὲ τῆς οὕτως ἀκριβοῦς οὐ δέονται διαίτης, ὅτι μηδὲ τὰ τῆς (113) δυνάμεως ἐπ' αὐτῶν ἐσχάτως καταπέπτωκεν. οὐδὲ γὰρ οὐδὲ δι' ἄλλο τι χαλεπὸν γίγνεται θεραπεῦσαι καλῶς ἰσχυρὰν ξηρότητα σώματος ἢ ὅτι χορῆζει μὲν ἀναθρέψεως, ἢ τροφῆ δ' οὐ πέφυκεν εαυτὴν προσφέρειν, ἀλλ' αὐτοῦ δεῖται τοῦ τρεφομένου δημιουργοῦντος αὐτὴν, ὅπερ ἔστιν ἄτονον. ὅταν οὖν ἢ μετρίως τοῦτο ξηρὸν, ἄτε μηδὲ τῆς δυνάμεως ἐσχάτως καταπεπτωκυίας, ἀδρότερόν τε διαιτῶν ἐγχωρεῖ καὶ κίνδυνος οὐδεὶς ἀμαρτεῖν τοῦ μέτρου. διὰ τοῦτο καὶ ἡμεῖς ἐπὶ τὴν χαλεπωτάτην δυσ-

caeterum magna non sit. Erit itaque curationis scopus non simplex, ut et prius, quum non modo humectare oportuerit, sed etiam ut calefacere. Quare intendendum accurate est ad praesidiorum materiam, necubi imprudentes humectantibus nimium calefacientia adjungamus; his enim vehementer siccandi vis subest. Jam vero quantitas noxae in utraque intemperie ad materiae inventionem potest viam ostendere, ut jamjam maximae quidem siccitatis sanationem modo perscripsimus; modice vero adeo accurata victus ratione non indigent, quandoquidem nec vires ipsis funditus sunt collapsae. Etenim nulla alia de causa difficilis redditur validae siccitatis in corpore commoda curatio quam quod refici quidem corpus postulat, cibus vero per se coalescere cum eo non potest, sed ejus quod nutritur operam qua praeparatur requirit, quod est imbecillum. Ergo quum id modice siccum fuerit, propterea quod vires non penitus conciderunt, uberius cibare licet, nec periculum est ullum ne a modo aberres. Quo magis ipsi de difficillima intemperie